
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č. 6/2023 ze dne  

26.6.2023  

Jednání zahájeno v 18:00 hod.  

Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, K. Čerych, M. Valentová, P.    
Slánský 

Omluveni: F. Marek 

Ověřovatelé: M.Josková, Petr Slánský 

Předsedající: J. Valenta  

Zapisovatel: M. Valentová  

 

 

Návrh programu 

1. Pronájem pozemku p.č.2086/3 

2. Strategický plán obce Starý Šachov  

 

Diskuze 

 

 

 

Návrh usnesení: ZO obce Starý Šachov schvalují program zasedání.          
Průběh hlasování: Pro    6, Proti   0, Zdrželi se   0, Omluveni   1 (F. Marek) 
Program byl schválen. 
 
 
Průběh jednání 
 
1. Starosta obce seznámil ZO o záměru pronájmu pozemku p. č. 2086/3 firmě Chládek a 
Tintěra a.s., která je zhotovitelem stavby „Starý Šachov - komunikace pro pěší“ podél silnice 
II/262. Firma potřebuje prostor na deponii materiálu určený ke stavbě. Jelikož se jedná o 
stavbu obce, starosta navrhl bezúplatný pronájem pozemku p. č.2086/3. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvalují bezúplatný pronájem pozemku p. č. 2086/3. 
          

Průběh hlasování: Pro    6, Proti   0, Zdrželi se   0, Omluveni   1 (F. Marek) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 
  
2. Rozvojový dokument obce Starý Šachov - STRATEGICKÝ PLÁN 
 

Starosta informoval ZO, že obec Starý Šachov má schválenou žádost o dotaci ve výši 50.000 Kč 

na uvedení stávajícího „Programu rozvoje obce Starý Šachov“ do souladu se Strategií rozvoje 

Ústeckého kraje do roku 2027. Dotace je poskytnuta z Programu obnovy venkova Ústeckého 

kraje 2023. Celkové náklady této akce činí bez DPH 82.644 Kč. V termínu do 14.7.2023 je 

nutno doložit na Ústecký kraj usnesení zastupitelstva obce o zajištění spolufinancování akce. 



Zastupitelé se dotazovali, kdy byl současný strategický plán vytvořen a jaký časový horizont 

obsahuje. 

Strategický plán obce byl v roce 2019 zpracován s pomocí MAS Labské skály za cenu 

zpracování 25 000 Kč, jeho platnost je na dobu 10 let (2019-2029). Zastupitelé E. Štekrt a M. 

Josková vyjádřili nesouhlas s aktualizací plánu, jelikož se domnívají, že plán je vyhovující a 

není třeba aktualizace. Současný stav koresponduje se skutečností a úpravy si obec dle 

vyjádření paní Joskové může realizovat sama a není třeba dalších investic. Zatím není potřeba 

zásahu do plánu dle mínění zastupitelů a úpravy se provedou až po dokončení staveb obou 

chodníků.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Starý Šachov bere na vědomí schválení dotace 50.000 Kč z Programu 

obnovy venkova Ústeckého kraje 2023 na akci „Rozvojový dokument obce Starý Šachov“ a 

schvaluje zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce. 

        

Průběh hlasování: Pro    1, Proti   5, Zdrželi se   0, Omluveni   1 (F. Marek) 

Usnesení č. 2 nebylo přijato. 

 

Diskuze 

  ZO pan Slánský přednesl několik poznámek, které se týkají spolku včelařů.  Upozornil na 

nepořádek na dětském hřišti a zda bude probíhat v obci sběr železa. 

Starosta vzal na vědomí nepořádek na dětském hřišti. Zaměstnanci obce pravidelně hřiště 

udržují a na úklidu se musí také podílet i občané obce. Není v silách zaměstnanců docházet 

na dětská hřiště každý den.  

ZO Karel Čerych navrhl nátěr dřevěného stolu a lavic nacházející se na dětském hřišti. 

Informoval o nadcházející oslavě 75. výročí založení FK Velká Bukovina. Utkají se zde (staré) 

gardy a Starý Šachov se této oslavy zúčastní. 

 

 

Konec jednání: 19:00 hod. 

Předsedající: Jiří Valenta                …………………………………………….. 

Ověřovatelé zápisu: M. Josková    ……………………………………….. 

                                     P. Slánský      ………………………………………….. 

Zapisovatel: M. Valentová              ………………………………………… 

 



 

 

 

 

 

 
 
 

 
 


